
 

 

 

  
 

НОВОВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
  

от 22 мая 2008 г. №680 

Об утверждении реестра  

муниципальных должностей  

муниципальной службы 

администрации городского  

округа  город Нововоронеж 

(в редакции решения №382 от 17.10.2013г) 
 

В целях приведения нормативных правовых актов органов местного 
самоуправления городского округа  город Нововоронеж в соответствие с 
Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной 
службе в Воронежской области», руководствуясь ч.2 ст.51 Устава городского 
округа  город Нововоронеж, Нововоронежская городская Дума 

 
РЕШИЛА: 

 
1. Утвердить реестр муниципальных должностей муниципальной службы 

администрации городского округа  город Нововоронеж (Приложение). 
2. Решение № 281 от 30.05.2006 г. Нововоронежской городской Думы «Об 

утверждении реестра муниципальных должностей муниципальной службы 
городского округа  город Нововоронеж» считать утратившим юридическую 
силу. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в газете 
«Вестник органов местного самоуправления городского округа  город 
Нововоронеж». 

 
 
 
 
 
Глава городского округа  
город Нововоронеж                         А.Н.Неплюев 



 

 

 
 

Приложение 
к решению Нововоронежской 
городской Думы 
от 22 мая 2008 г. №680 

 
(в редакции решения №382 от 17.10.2013г) 

 
Реестр 

  должностей  муниципальной службы администрации  
городского округа город Нововоронеж 

 
 
Высшая группа должностей   
Глава администрации * 
Первый заместитель главы   администрации  
Заместитель главы   администрации  
Главная группа должностей    

Председатель комитета  
Руководитель аппарата (управляющий делами) 
Заместитель руководителя аппарата (управляющего делами) 
Руководитель управления  
Руководитель отдела** 
Заместитель руководителя управления   
Заместитель  председателя комитета    
 
 
Ведущая группа должностей   

Заместитель   руководителя отдела  
Начальник отдела  
Заместитель  начальника отдела  
Начальник сектора  
Консультант  
Пресс-секретарь (главы городского округа, главы администрации) 
Помощник (главы городского округа, главы администрации) 
   
Старшая  группа должностей  
Главный специалист   
Ведущий специалист  
 
Младшая  группа должностей 
Специалист первой  категории  
Специалист второй  категории 
             
*Должность главы администрации, замещаемая по контракту. 
**Отдел с правом юридического лица. 
 


	от 22 мая 2008 г. №680
	Об утверждении реестра
	муниципальных должностей
	муниципальной службы
	администрации городского
	округа  город Нововоронеж

